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Po dwóch udanych edycjach w 2014 i 2017 roku oraz  
konieczności odwołania kolejnej w 2020 r. z powodu pan-
demii koronawirusa, w dniach 27 i 28 września 2023 r.  
odbyło się 3. Sympozjum Technologiczne Kobra. Sympo-
zjum ponownie odbyło się w siedzibie firmy Kobra Formen 
GmbH w Lengenfeld. Podobnie jak w przypadku dwóch 
pierwszych sympozjów, zainteresowanie było bardzo duże 
i zaproszenie do Lengenfeld przyjęło ponad 180 uczestni-
ków z 25 krajów. Oba dni wydarzenia składały się z części 
teoretycznej z prezentacjami specjalistów oraz części prak-
tycznej z warsztatami w halach produkcyjnych i biurach 
Kobra Formen GmbH.

Specjalistyczne prezentacje pierwszego dnia obejmowały 
przegląd konstrukcji i cech form do wyrobów betonowych 
Kobra, dotyczyły współpracy między producentami form  
i maszyn, pokazywały imponujące projekty architektoniczne 
z Francji i prezentowały innowacyjne usługi systemu Kobra 
Care. Podczas warsztatów skupiono się na zagęszczaniu 
betonu, metodach jego pielęgnacji oraz skanowaniu 3D na 
potrzeby projektowania wyrobów betonowych. W Ogrodzie 
Pomysłów uczestnicy mogli podziwiać liczne wystawione 
wyroby betonowe wyprodukowane przez różne europejskie 
zakłady betonowe. 

Na zakończenie pierwszego dnia sympozjum zaplanowano 
wspólną wieczorną imprezę w imponujących pomieszcze-
niach historycznego Zamku Waldenburg.

Drugiego dnia dyrektor zarządzający Kobra Formen GmbH, 
Holger Stichel, zaprezentował wewnętrzne procesy firmy  
w dziedzinie produkcji addytywnej (drukowanie metalu w 3D) 
i omówił wynikające z tego wizje techniczne w produkcji form. 
Kolejny wykład koncentrował się na projektach architektonicz-
nych w Holandii. Trzecia prezentacja tego dnia, zatytułowana 
Stone & Design, zawierała przegląd globalnych trendów pro-
duktowych. Z żywym zainteresowaniem spotkał się również 
ostatni wykład tego dnia, prezentujący zakład betoniarski 
przyszłości.
Tego dnia warsztaty dotyczyły tematów związanych z formami 
Kobra – wymiany zużywających się elementów w dolnej części 
formy, systemu Kobra Care, kontroli form oraz popularnych 
funkcji hotshoe i flexshoe.

Hotshoe

Dzięki technologii Hotshoe™, składającej się z podgrzewa-
nych płytek stempla i zintegrowanego modułu sterowania do 
regulacji temperatury, można uzyskać znacznie wyższą jakość 
powierzchni wyrobów betonowych.

Flexshoe

Technologia Flexshoe™ korzystnie wpływa na stopień za-
gęszczenia wyrobów szczególnie w przypadku produkcji ele-
mentów w dużym lub nietypowym formacie. Płytki stempla za-
montowane na gumowych podkładkach zapewniają lepsze za-
gęszczenie i wyższą jakość powierzchni wyrobów betonowych.

3. Sympozjum Technologiczne z udanym 
połączeniem prezentacji i warsztatów

Kobra Formen GmbH, 08485 Lengenfeld, Niemcy 

Trzecie sympozjum technologiczne Kobra ponownie 
odniosło duży sukces, o czym świadczy frekwencja licząca 
180 uczestników z 25 krajów.

Oba dni wydarzenia składały się z części teoretycznej  
z prezentacjami specjalistów… 
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FORMY DO ODLEWANIA NA MOKRO
Do stosowania w maszynach zautomatyzowanych.

Odpowiednie dla wszystkich firm stosujących maszyny

System słupków przemysłowych o dużej wytrzymałości 130x130 (5“x5“)  
do ogrodzeń ochronnych i zabezpieczania terenu.

Słupek 4m x 5“x4“ i panele ABS
Do ekranów akustycznych przy autostradach

Zakład produkcyjny klienta wykorzystujący
maszyny Coote z formami Numold

Formy do kostki brukowej ABS w formacie wielokrotnym i poliuretanowy  
układ Multi skonfigurowany dla „podkładu drewnianego”.  

Obydwie do stosowania w maszynach automatycznych

Produkt „podkład drewniany” jako pokrycie podłóg i ścian

Dwustronne formy do słupków i paneli o formacie nieregularnych 
kamieni wykonane ze sztywnego poliuretanu do form stalowych
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Udane sympozjum

Po dwóch dniach sympozjum uczestnicy jednomyślnie stwierdzili, że mieli zaszczyt 
wziąć udział w wyjątkowo udanym spotkaniu branżowym. Połączenie teorii z praktyką 
zostało bardzo dobrze przyjęte już podczas pierwszej edycji i przekonało również 
uczestników trzeciego sympozjum. 4. Sympozjum Technologiczne Kobra planowane 
jest na rok 2026. 
 n

WIĘCEJ INFORMACJI

Kobra Formen GmbH 
Plohnbachstraße 1, 08485 Lengenfeld, Niemcy 
T +49 37606 3020, F +49 37606 30222
info@kobragroup.com, www.kobragroup.comTOOLS. Driven by knowledge. CARE. Powered by experience.

…oraz części praktycznej z warsztatami w halach produkcyjnych i biurach Kobra 
Formen GmbH.

Wieczorem pierwszego dnia sympozjum firma Kobra zaprosiła uczestników  
na swobodny wieczór w Zamku Waldenburg.

Dzięki firmie Kobra wszyscy czytelnicy ZBI 
mogą bezpłatnie pobrać niniejszy artykuł  
w formacie pdf. 
Można to zrobić wchodząc na stronę  
www.cpi-worldwide.com/channels/kobra  
którą można również otworzyć  
w smartfonie skanując kod QR.


